no total  de  1 (um) posto de trabalho (44 hrs/semanais),  durante  todo o período de vigência  contratual,  nas  
dependências da sede do Escritório de Representação do Governo do Rio Grande do Sul, - SHIS QI 11 conjunto 
01 casa 09 - Lago Sul -, situado na cidade de Brasília/DF, com área construída aproximada total de 776,00 m²  
(setecentos e setenta e seis metros quadrados), bem como em seus bens móveis. Inclui-se no presente objeto,  
independentemente de outras atividades correlatas e/ou emergenciais, a movimentação interna de todo e qualquer 
material de consumo e/ou permanente, sempre que houver necessidade de se efetuarem tais deslocamentos.